
1.邮件：投稿至邮箱 hxdsbttxx@
163.com。

2.微信：关注订阅号“海峡都市
报”，把“天堂信箱+我想说的话+姓
名+联系方式”发给小编。

3.“智慧海都”APP：下载“智慧
海都”APP，在“天堂信箱”的文章下
留言，写下故事、姓名和联系方式。
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N海都记者 杨江参
实习生 周钧迎

亲爱的老父亲：你好
吗？

春天又来了，我又来和
你们说说话了。有一天和
你们再次相见，如果是现在
这副面貌，妈妈会认识我
吗？她肯定不认得我了。
现在的我已比当年的妈妈
年纪大了，而妈妈还是三十
岁时年轻的模样，笑颜如
花，问我：“你是谁？”我若自
说我是阿颖，妈妈肯定会
说，怎么比我还老呢？父亲
您肯定会说，怎么都吃不胖
的你，好像长胖了。

人总有老去的一天，如
果真切地感受了无尽的春
夏秋冬，等到那一天，那一

天真的需要离开，白发苍
苍，拄着拐杖，穿透了所有
红尘往事，从尘埃中来回到
尘埃中去，身边的那些人应
是泪中有笑。

只是并非所有的人都
可以活得老老的，满脸皱
纹，笑看儿孙满堂。热腾腾
地来到人世间，走的时候却
是如此的安静，来不及告
别，来不及回望，来不及再
握一握那温暖的手，就这样
走了，这让在世的人情何以
堪。在那段失去你的日子
以及以后很长很长的一段
岁月，我再也听不到你熟悉
的声音，虽然在当初看来尽
是些唠叨，再也不见往日的
身影，再也无法承欢膝下
……想到这些足以让我肝
肠寸断。

那些日子我不敢回忆，
因为每一次回忆都像一把
刀子硬生生地切开那本以
为已经慢慢愈合的伤口，我
总以为和你还有很长很长
的一段日子，我会变老，你
会更老，老到我当了奶奶，
你当了太爷爷，我们都还
在。

可是现在再也不能听
到你和我讲些“大道理”，虽
然我总认为我明白的比你
知道的多。我总是不喜欢
你抽烟，不喜欢你喝酒，可
是现在的我多希望，当我回
家的时候还是能看到你边
喝着小酒边和我有一搭没
一搭地说着话。你总是
喜欢和我聊聊以前的
事，但我总是不
耐烦地打断你觉

得你啰嗦；你那么喜欢小外
孙，总是让我带过去玩，可
我总是借口忙；回娘家吃
饭，你会很早就去买菜，碰
到人总会高兴地说，女儿今
天要回来……可每次吃饭
我都会对你买的做的菜品
头论足，这个不那么好，这
个应该那样……

我总是以为和你在一
起还有几十年的时间，很多
话、很多事还可以慢慢说、
慢慢做。可我无论如何都

没有想到，你就这样离开了
我，如今的你应该在天堂和
妈妈相聚了吧。妈妈那么
早就离开了你，把所有的担
子都留给了你，你把我养育
大，让我有了自己的家。有
时我认为自己是个不幸的
人，从小是个没妈的孩子，
是你给了我童年所有的爱
和温暖。

送您“走”的那天，你

的朋友，我的叔叔都说爸
爸的一生很苦。年幼的时
候爷爷离开了你，十六岁
的时候就得到外谋生奉养
奶奶，娶妻生子后妈妈又
那么早就离开了你。那天
把你和妈妈葬在了一起，
希望在另一个世界你们会
重逢，在天国的你们能够
相伴到老。

N海都记者 林涓

您是一个普通而又不平
凡的人。您一生勤劳朴实，
乐观向上，对人对事总是满
怀爱心。为了一家人的生计
和幸福，55岁了仍然勤奋工
作，辛勤劳动。在您的眼
中，生命是最宝贵的礼物，
而能够用自己的力量去帮
助他人，则是生命最大的价
值所在。

我以为，像您这样一位
健康又乐观的人，一定可以
平平安安地过一辈子，不承
想，意外却发生了。2023年
9月 7日，受台风“海葵”的影
响，福州遭遇持续强降雨，
您所在的货运公司也遭受
内涝险情，公司车辆及其他

财产随时有泡水的危险，情
况十分危急。为保护公司
财产，您一接到通知，便火
速赶往公司和同事一起参
加抢险，经过大半天的努
力，终于将公司货车及重要
财 物 转 移 到 了 安 全 的 地
方。直到确认再无险情后，
您才决定回家，不料在返家
途中突遭意外发生交通事
故，生命垂危。

当天深夜我们从外地
赶到福州时，您已被判定为
脑死亡了。这突然的变故，
那一刻我感觉天塌了，母亲
更是无法承受打击，几度晕
厥。一家人经过一晚上的
痛苦煎熬，不得不慢慢地接
受现实。孟超肝胆医院联
合 OPO 的协调员及时给我

们做了器官捐献的宣传动
员工作，希望我们在您走后
捐献器官，让您的生命以另
一种方式延续。

虽有百般无奈、万般不
舍，但面对那些在生死线上
徘徊的亟待挽救的生命，面
对那些濒临绝望的痛苦家
庭，最终我们选择了器官捐
献。我觉得，您生平热心，
与人为善，以这种方式让您
挽救更多的人，我相信您会
愿意这么做的。我深感您
的离去并不是生命的终结，
而是大爱的延续。您的器
官在别人的身体里继续跳
动，您的生命在别人的生命
里得以延续。

父爱恩重如山，父爱恩
深似海。缕缕春风，绵绵细

雨，道不尽对您的无限深
情。您虽已离世，但您的爱
却永远留在了我们心中。
您生前抢险，逝后救人，您
的精神永远照亮着我们前
行的道路。在我眼里，您是
最伟大的人。在这个特殊
的日子里，我想对您说：“爸
爸，我爱您！”

延续生命，大爱永恒。
我要感谢所有为器官捐献
事业付出努力的人，是你们
让这份爱得以延续，让生命
之花在新的生命里得到绽
放。我也想借此机会向全社
会呼吁，希望更多的人加入
到这份大爱的事业中来。让
我们共同为器官捐献事业加
油助力，让更多的人因这份
爱而重获新生！

福建石狮群英保险代理有限公司（统一社会信用
代码：913505816919369070）公司股权结构于 2024 年 4
月3日发生变更，股东之一由王善波变更为邱如意，变
更前的债权债务由原股东蔡静迷、王善波承担，变更后
的债权债务由现股东蔡静迷、邱如意承担。

特此公告！
地址：福建省泉州市石狮市八七路灵狮A39幢4楼403室
办公电话：0595-88875995

福建石狮群英保险代理有限公司
2024年4月4日

公 告

虽然已离开，
您的大爱仍在延续

希望天国的父母能够相伴到老来信8
追思人：黄颖
收信人：父亲

来信7
追思人：李
收信人：父亲

唐昊/漫画

本期销售金额：824,668
元。

474,162.00元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年6月3日，逾期作弃
奖处理。

第24085期开售时间：
2024年 4月 3日 20:10:00。
止售时间：2024年4月4日
20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24084期开奖公告
开奖日期：2024年4月3日

本期开奖号码：03+07+11+17+20+27+28 06
本期出球顺序：28+11+17+03+20+07+27 06

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7第24084期开奖公告

开奖日期：2024年4月3日
本期开奖号码：03+07+11+17+20+27+28 06
本期出球顺序：28+11+17+03+20+07+27 06

中国体育彩票排列3（福建省）第24084期开奖公告

开奖日期：2024年4月3日 本期开奖号码：5 4 9
本期全国销售金额：44,872,878元，本省

（区、市）销售金额：726,002元。
12,116,072.60元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月3日，逾期作

弃奖处理。
第24085期开售时间：2024年4月3日21:10:00。

止售时间：2024年4月4日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24084期开奖公告
开奖日期：2024年4月3日
本期开奖号码：5 4 9 4 7

中国体育彩票福建22选5第24084期开奖公告

开奖日期：2024年4月3日
本期开奖号码：02 06 13 14 16
本期出球顺序：06 16 13 02 14

本期销售金额：1,488,812元。
本 期 一 等 奖 出 自 ：福 州

3501020527门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月

3日，逾期作弃奖处理。
第 24085期开售时间：2024年

4月3日20:10:00。止售时间：2024
年4月4日20:00:00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

109注
109注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

10900000元
10900000元

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：22,053,738元。

26,411,438.98 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 6月 3日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

本期销售金额：94,138元。
本期特等奖出自：福州3501020191门店(1注)，泉

州3505010849门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月3日，逾期作弃奖处理。
第 24085期开售时间：2024年 4月 3日 20:10:00。

止售时间：2024年4月4日20:00:00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注
100注

1,973注

单注奖金

14,644元
50元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

1注
16注
96注

307注
6,126注

45,410注

单注奖金

1,591,116元
2,400元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

55注
731注

1,051注
196注
37注
0注

27注
743注

0注
0注
0注
0注

16注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

中国体育彩票超级大乐透第24037期开奖公告
开奖日期：2024年4月3日

本期出球顺序：17+35+29+19+20 07+11
本期开奖号码：17+19+20+29+35 07+11

本期全国销售金额：343,086,982元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：浙江(基本1注

追加1注)、安徽(基本1注 追加1注)、
山东(基本1注)、湖南(基本1注)、四川
(基本1注)。

927,354,950.97元奖金滚入下期
奖池。

下期一等奖派奖奖金15000000元。
下期二等奖派奖奖金5000000元。
固定奖派奖奖金余额 423,877,

642.5元。
本期兑奖截止日为2024年6月3

日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https：//www.

lottery.gov.cn 注：派奖规则详见中国体彩网《关于开展2024年超级大乐透派奖活动的公告》

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

三等奖派奖

四等奖

四等奖派奖

五等奖

五等奖派奖

六等奖

六等奖派奖

七等奖

七等奖派奖

八等奖

八等奖派奖

九等奖

九等奖派奖

合计

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

追加

派奖

中奖注数

5注
2注
2注
2注

62注
43注
44注
43注

172注
106注
918注
550注

15,232注
9,608注

29,240注
17,566注
28,360注
17,013注

818,542注
495,413注

8,547,169注
5,145,373注

---

单注奖金

10,000,000元
4,166,666元
8,000,000元
3,333,332元

215,860元
64,599元

172,688元
51,679元
10,000元
5,000元
3,000元
1,500元

300元
150元
200元
100元
100元
50元
15元
7.5元

5元
2.5元
---

应派奖金合计

50000000元
8333332元

16000000元
6666664元

13383320元
2777757元
7598272元
2222197元
1720000元
530000元

2754000元
825000元

4569600元
1441200元
5848000元
1756600元
2836000元
850650元

12278130元
3715597.5元
42735845元

12863432.5元
201,705,597元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

13,932注

0注

46,847注

本地中奖注数

164注

0注

601注

单注奖金

1,040元

346元

173元


